
Vejby Lokalråd afholder 

Generalforsamling 
i Vejby Forsamlingshus 

mandag d. 24. april 2023 
kl. 19.00 

 
 
Dagsorden: 

1. Valg af referent og dirigent. 
2. Formandens beretning. 

3. Forelæggelse af regnskab. 

4. Forslag til plan for kommende år. 

5. Behandling af indkomne forslag. 

6. Valg af rådsmedlemmer ifølge vedtægterne. 

7. Valg af 2 suppleanter. 

8. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant. 

9. Eventuelt 

 

Deltagere fra Lokalrådet: Erik Malling, Niels Jørgen Larsen, Lis Hansen, 
Michael Erichsen, Henrik Lund Andersen, Nanna Juel-Jacobsen,  
Bill Petersen Kaae, Jacqueline Meulenkamp, Vibeke Laursen,  
Bent Madsen og Bente Christoffersen. 
Øvrige deltagere: Lene Bannach, Kaj Uhre, Birgit Malling, Karl Terpager og 
Kirsten Jørgensen. 
 
Erik bød velkommen til deltagerne og bød især velkommen til 
Borgerrådgiver Thomas Green-Andersen, som var inviteret til at fortælle 
om sit arbejde i Gribskov Kommune. 
Thomas fortæller, at han bor i Farum, og fortæller kort om sin tidligere 
ansættelse. Inden han kom til Gribskov Kommune d. 1/3-22, var han 
ansat i Københavns Kommune, hvor han tog ud til de borgere, der 
klagede over boliger, som Københavns Kommune havde anvist dem. Det 
var ofte boliger i meget ringe stand, og Thomas kunne så rådgive lejerne 
juridisk. 



Thomas kan rådgive, men han kan ikke ændre beslutningerne.  
Thomas har skrevet en rapport over de observationer, han har gjort i 
løbet af det første år, han har været ansat i Gribskov Kommune, den 
ligger på nettet, og blev meget omtalt i pressen. 
Thomas beskriver sig selv som en person, der har indflydelse men ingen 
magt til at ændre tingene. 
Thomas er ansat af Byrådet, og skal både kunne vejlede borgerne og de 
ansatte i Forvaltningen, hvis der er problemer i en sag. 
I det år Thomas har været ansat i Gribskov, kan han konstatere, at mange 
borgere har ikke tiltro til Forvaltningen på grund af den behandling, de 
har fået, når de henvendte sig med en sag, og Forvaltningen har ikke tiltro 
til borgerne, de tror, at borgeren snyder, og Thomas mener, at tillid er 
noget man skal gøre sig fortjent til. 
Thomas arbejder meget sammen med Handicaprådet og en organisation, 
der hedder DUPS, som har særlig interesse for handicappede. 
Thomas opfordre os til at anbefale borgerne til at henvende sig til ham, 
hvis de har problemer med en sag, som Forvaltningen skal tage sig af. De 
kan ringe eller skrive til ham, og mødet kan finde sted, hvor borgeren 
ønsker det, på Rådhuset eller i borgerens eget hjem. 
Michael foreslår, at der blev lavet en bonus ordning, så Forvaltningens 
personale kunne få en bonus, når en sag blev løst korrekt og hurtigt. 
Thomas er nervøs for, at man kan snyde med bonus ordninger, så man 
laver tingene til egen fordel.  
Der bliver spurgt til virksomheds kulturen i kommunen, for man hører 
ofte at kommunen aldrig svarer. 
Vedr. virksomheds kulturen, så vil Thomas tage sagen op ved næste 
periode og lave en statistik over, hvor ofte der ikke svares. 
Niels Jørgen vil gerne vide, om foreninger og virksomheder også kan 
henvende sig til Thomas. -  Ja det kan de, og Thomas henviser til sit 
samarbejde med DUPS, men det skal være sager som kommunal - 
bestyrelsen kan gå ind i. 
Nanna vil gerne vide, hvor mistroen over for borgerne kommer fra.  
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Thomas mener, at det stammer helt tilbage til 2010, hvor der kom en 
opfattelse af, at Forvaltningen lavede aldrig fejl, det var altid borgerens 
fejl, og forvaltningerne benægtede, at de lavede fejl. Dette medførte at 
borgerne blev mistroiske og følte de blev snydt. Thomas mener, at skal 
man have et godt samarbejde med borgerne, må man indrømme sine fejl. 
Desværre er budget grænsen ofte med til at sætte grænser for, de 
ydelser, der kan gives. 
Karl spørger om, det er sådan, at når der kommer en ny borgmester, så vil 
han/hun altid ændre noget ud fra deres politiske holdning, og er det så 
sådan at embedsværket indretter sig efter de politiske holdninger. 
Thomas siger, at embedsværket skal altid gøre politikerne 
opmærksomme på, hvad der er lovligt. 
Niels Jørgen mener, at politikerne har talt dårligt om embedsfolkene i 
årevis. 
Birgit vil gerne vide, om der er mange børnesager og om der er 
specialskoler nok. – Thomas kan oplyse, at der er flere special skoler, og 
han har mange sager, der omhandler børn med et handicap, flere har 2 
diagnoser f.eks. ADHD og autisme. Her kan det være vanskeligt at skelne 
imellem, når det er børnene der er part i sagen, og hvornår det er 
forældrene, og der er alt for mange klagesager på området; men Thomas 
synes f.eks. ikke, at en tvangsfjernelse er den bedste løsning. 
Karl vil gerne vide, at hvis det er borgerens ret, skal kommunen så løse 
det, selv om budgettet er brugt. – Thomas oplyser, at regeringen har lagt 
mange opgaver ud til kommunerne på det sociale område, men der er 
ikke fulgt penge med, så det er en vanskelig opgave. – Karl syntes, at 
kommunerne skulle have sat hælene i og sagt nej, og han mener, at 
Kommunernes Landsforening må være en dårlig forhandler. 
Thomas slutter med at tilbyde at komme igen, måske i et andet forum og 
gør opmærksom på, at hans rapport ligger på nettet, herudover kan man 
finde oplysninger om Thomas på nettet bare man skriver Borgerrådgiver 
Gribskov. - Herefter er der pause med kaffe/te, kringle, øl og vand. 
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Generalforsamlingen starter kl. 20.15. 
 
Ad.1. 
Niels Jørgen foreslås som dirigent og Bente som referent, og de vælges. 
Niels Jørgen oplyser, at generalforsamlingen er lovformeligt varslet, og 
generalforsamlingen kan derfor starte. 
 
Ad.2. 
Erik læser formandsberetningen op. 
Karl spørger, om der er nyt om ”Elleville”. 
Erik har talt med håndværkerne, der arbejder på ”Elleville” projektet og 
med Morten Lund. Det er meningen, at der inden længe kommer et par 
prøvehuse op, så man kan se hvordan, boligerne kommer til at se ud. Det 
hus der står der nu er beregnet til kontor. Husene bliver på 60 og 100 
kvadratmeter. Desværre vil ejerne af jorden bag Netto ikke sælge. Jorden 
er ellers udlagt til bebyggelse på kommuneplanen og Niels Jørgen havde 
en køber til området.  
Der bliver spurgt, om der i stedet kunne bygges på den anden side af 
Rågelejevej: men Erik kan oplyse, at det ikke kan lade sig gøre på grund af 
gravhøjen. Byen mangler børn og huse til ældre. Der er noget jord 
nedenfor ”Elleville” og på den anden side af Tisvildevej, der kunne blive 
aktuelt og måske også på Farvergårdsvej, men hvis det skal kunne lade sig 
gøre, skal kommuneplanen ændres, og tager man landbrugsjord til 
bebyggelse, så skal noget jord, der er udlagt til bebyggelse, ændres til 
landbrugsjord. Karl vil gerne vide, hvor stort området bag Netto er, men 
det vides ikke nøjagtigt. 
Efter dette svar, godkendes beretningen. (Se beretningen). 
 
Ad.3. 
Lis forelægger regnskabet, og Michael forelægger regnskabet for Vejby 
Nyt. 
Kirsten vil gerne vide, hvorfor Vejby Borger-og Grundejerforening er holdt  
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op med at betale til bladet. 
Erik forklarer, at der skal stå penge til at udgive det næste blad på 
kontoen, da betalingerne fra annoncørerne først kommer ind, når bladet 
er udgivet. Dette har fået VBG til at tro, at bladet gav et pænt overskud, 
hver gang det blev udgivet. 
Herefter bliver regnskaberne godkendt. 
 
Ad.4. 

1. Lokalrådet fortsætter med arbejdet med biodiversitet på området 
på ”Præstens Mark” og området for enden af Trongårdsbakken og 
Vesterled. 

2. Vejby Nyt udgives fortsat. Forhåbentlig kommer der ikke 
prisstigninger, så regnskabet kan balancere. 

3. Deltager fortsat i Naturens Dag, hvor man går på Kløverstierne, og 
der er Kaffe/te og Kage i Idrætshuset efter gåturen. Her donerer 
Rema 1000 kaffe, te, småkager m.m. 

Her udover kommer følgende opgaver: 
Niels Jørgen arbejder videre med at finde et areal, hvor der kan opføres 
boliger. 
Der efterlyses ladestandere. Michael har talt med kommunen om det, 
men kommunen vil ikke gå ind i sagen. Michael vil følge op på sagen. 
Nanna oplyser, at Kløverstierne trænger til en opstramning, der mangler 
pile og skilte. Kirsten siger, at der mangler foldere ved gadekæret om 
Kløverstierne. Nanna har lige fyldt op, men har set folderne ligge og flyde 
rundt omkring, så der må være nogle der fjerner dem. Kirsten vil også 
gerne have rettet skiltet ved kirken, hvor der står, at pengene til udvidelse 
af kirken kommer fra kirkeklokken, der skal stå, at pengene kommer fra 
”Kildeblokken”. 
Lene spørger, om der er nogle der ved, hvorfor hjertestarteren ved Netto 
er fjernet. Det vil nok være bedst, at spørge i Netto. Niels Jørgen oplyser, 
at han får besked, hvis hjertestarteren ved Idrætshuset har været i brug, 
og der kommer automatisk en anden. 
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Ad.5. 
Der er ikke indkommet nogle forslag. 
 
Ad.6. 
Erik Malling og Bente Christoffersen er på valg. Begge er villige til genvalg, 
og de genvælges. 
 
Ad.7. 
Mie Bauditz og Lars Povlsen er på valg. Begge er villige til genvalg, og de 
genvælges. 
 
Ad.8. 
Revisorerne Jette Larsen, Jørn Jensen og revisorsuppleanten Karl 
Terpager er på valg. Alle er villige til genvalg, og de genvælges. 
 
Ad.9. 
Lene Bannach har nogle blomster fra sin have, som hun gerne vil have sat 
ned ved krydset ved Cirkel K, men hun har ikke kræfter til selv at grave 
dem ned, da jorden er meget hård. Lokalrådet prøver at finde en løsning, 
måske kan Torben Olsen hjælpe. 
Niels Jørgen oplyser, at Lokaldysten afholdes igen i Vejby d. 24 maj, men 
der mangler hjælpere til at stå på forskellige poster langs ruten. Sidste år 
blev Vejby nr. 3, og VIF vandt på den måde 3000 kr., men Niels Jørgen er 
ikke sikker på, at der er præmier i år, da kommunen ikke støtter op om 
dysten i år. 
 
Generalforsamlingen slutter kl. 21, og Erik takker Niels Jørgen og 
deltagerne for god ro og orden. 
 
Dirigent                                                                    Referent 
 
 
Niels Jørgen Larsen                                      Bente Christoffersen. 
 



 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                              
 
 
 
 
                                                                                                             
                                                                                                               
 

           
  
 
 
 
 


